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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

نخستین تجربه برای 
هشت بازیکن

هت تریک میلاد

میاد عبادی‌پور ،  امیرحسین 
ر، مرتضی شریفی،  اسفندیا
 ، د ا ی‌نژ معنو د  ا جو محمد
علی‌اصغر مجرد، امیرحسین 
توخته، مهدی جلوه، شهروز 
مین  ا  ، منش نفر یو هما
اسماعیل‌نژاد، صابر کاظمی، 
هر  طا محمد  ، یمی کر د  ا جو
وادی، محمدرضا حضرت‌پور و 
محمدرضا مؤذن بازیکنان تیم 
ملی والیبال ایران در رقابت‌های 
قهرمانی مردان جهان سال 2022 
هستند. به این ترتیب از میان 14 
بازیکن ایران، 6 نفر سابقه حضور 
در این رقابت‌ها را دارند و البته 
یک بازیکن سومین تجربه خود 

را پشت سر می‌گذارد.

 
غیبت روسیه پرافتخار

نی  رقابت‌های والیبال قهرما
ر بود در  بتدا قرا ز ا جهان ا
روسیه برگزار شود. کشوری که 
چند ماهی است وارد جنگ 
اوکراین شده و به همین خاطر 
محدودیت‌های زیادی را در 
ز جمله  بخش‌های مختلف ا
ورزش تجربه می‌کند. یکی از این 
محدودیت‌ها، محروم شدن آنها 
از حضور و همین‌طور میزبانی 
در رقابت‌های قهرمانی جهان 
بود. میزبانی که پس از برگزاری 
مزایده، به طور مشترک به 
لهستان و اسلوونی واگذار شد.
روسیه در شرایطی در رقابت‌های 
که  رد  ا ند ر  حضو ره  دو ین  ا
پرافتخارترین تیم جام به حساب 
می‌آید. با احتساب مدل‌هایی که 
این کشور پیش از فروپاشی شوروی 
گرفته، 6 مدال طا، سه مدال 
نقره و سه نشان برنز )12 مدال( 
در مجموع 19 دوره گذشته به 
تزارها رسیده. این یعنی 12 حضور 
روی سکو در 19 دوره که رکورد 
خارق‌العاده‌ای به حساب می‌آید. 

مصاف بانوان با 
ژاپن در یک‌چهارم

تیم ملی والیبال بانوان کشورمان 
در جام کنفدراسیون آسیا در 
مرحله یک چهارم مقابل ژاپن 
قرار می‌گیرد. با پایان مرحله 
تی جام کنفدراسیون  مقدما
والیبال بانوان آسیا، تیم‌های 
صعودکننده به یک چهارم 
مشخص شدند که بر این اساس 
ملی‌پوشان کشورمان باید در 
دور بعد مقابل ژاپن صف‌آرایی 
کنند. شاگردان الساندرا کمپدلی 
به‌عنوان تیم چهارم گروه A وارد 
دور مقدماتی مرحله یک چهارم 
این پیکارها شدند و امروز مقابل 

تیم ژاپن قرار می‌گیرند.

 
پیروزی جوانان و 

صعود به یک چهارم
تیم ملی والیبال جوانان ایران 
در مسابقات آسیایی موفق شد 
عربستان را با نتیجه ۳ بر صفر 
شکست دهد. مرحله اول حذفی 
رقابت‌های والیبال جوانان آسیا 
برگزار شد و تیم ملی والیبال ایران 
در این مسابقات به مصاف تیم 
ملی والیبال عربستان رفت و موفق 
شد با نتیجه قاطع ۳ بر صفر به 
پیروزی برسد. والیبال ایران با 
این پیروزی مستقیماً راهی مرحله 
نیمه‌نهایی شد. ایران با پیروزی 
مقابل عربستان با یکی از چهار تیم 
کره‌جنوبی، پاکستان، بنگلادش و 
قطر در نیمه نهایی دیدار می کند.

 zوالیبال

امیدوار به سکو

حضور ایران در قهرمانی جهان از نگاه آمار

 zگزارش

این هفتمین باری است که تیم ملی 
والیبال ایران، حضور در قهرمانی 
جهان را تجربه می‌کند. رقابت‌های 
1970 بلغارستان نخستین تجربه 
والیبال ایران در رقابت‌های جهانی 
بود. دورانی که آسیایی‌ها و بخصوص 
ژاپن، از بزرگان والیبال دنیا بودند و تیم 
ایران هم با نسل خوبی از بازیکنانش، 
توانست راهی این رقابت‌ها شود. 
رقابت‌هایی که عنوانی بهتر از  بیست 
ویکمی را برای ایران به همراه نداشت.
سال‌های 1998، 2006، 2010، 2014 و 
2018 هم پنج دوره دیگری بودند که 
تیم ایران سهمیه حضور در رقابت‌های 
قهرمانی جهان را کسب کرده و یکی از 

آسیایی‌های حاضر در این رویداد مهم 
بود. به این ترتیب رقابت‌های 2022، 
هفتمین حضور در مجموع و پنجمین 
باری است که تیم ایران به‌صورت 
متوالی حضور در این رقابت‌ها را 

تجربه می‌کند.
عنوان بیست ویکمی اولین و سومین 
دوره، بدترین و ششمی در رقابت‌های 
2014، بهترین عناوینی است که ایران 
در ادوار مختلف رقابت‌های قهرمانی 

جهان کسب کرده است.
 

سال رؤیایی 2014
2014 شاید تا سال‌ها، بهترین سال 
والیبالی باشد. چهارمی در لیگ 

جهانی و ششمی در رقابت‌های 
قهرمانی جهان، یک سال رؤیایی را 
برای ایران به ارمغان آورد و بهترین 
عناوینی شد که ایران در هردوی این 

رقابت‌ها کسب کرده است.
تیم ایران رقابت‌های 2014 را با دو 
برد فوق‌العاده برابر امریکا و ایتالیا 

آغاز کرد. 
دو بردی که انرژی عجیب و غریب 
آن تا مرحله نهایی همراه شاگردان 
وقت کواچ بود اما در نهایت آلمان، 
فرانسه و روسیه اجازه بالا رفتن 
بیشتر را به ایران ندادند تا تیم 
ایران به‌ عنوان ششمی دنیا دست 

پیدا کند.

 سیزدهمی در دوره قبل
یران در دوره  لیست‌های ا لیبا وا
گذشته یعنی سال 2018، با هدایت 
ایگور کولاکوویچ به قهرمانی جهان 
رفتند. جایی که اگرچه در آغاز خیلی 
هم بد نبود و تیم ایران با باخت به 
لهستان در گروه مقدماتی خود دوم 
شد اما در مرحله دوم سه باخت 
نع صعودش به جمع  عجیب ما

برترین‌ها شد.
در نهایت عنوانی بهتر از سیزدهمی 
برای تیم ایران به‌دست نیامد. تیمی 
که در آن دوره ادعای رسیدن به جمع 
هشت تیم برتر را داشت و حتی 

رؤیایی فراتر را دنبال می‌کرد.

 رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان 
اگرچه از روز گذشته آغاز شده اما نقطه 
آغاز آن برای ما امشب است. ساعت 
20 و جایی که تیم ملی والیبال در 
اولین گام به مصاف سرگروه خود یعنی 
آرژانتین می‌رود. تیمی که شاید در 
ذهن والیبال‌دوستان، تیمی در سطح 
اول دنیا نباشد که البته درست نیست.

 همین تابستان گذشته بود که 
آرژانتینی‌ها در توکیو به مدال ارزشمند 
و بزرگ المپیک رسیدند و روی سکوی 
سوم این بازی‌ها ایستادند. به لطف 
همان مدال برنز هم بود که آرژانتین 
رشد قابل توجهی در رده‌بندی جهانی 
داشت و در نهایت هم سرگروه گروه 
ششم رقابت‌های قهرمانی جهان شد. 
گروهی که به جز ایران، مصر و هلند 
هم در آن قرار دارند که برای حضور در 

مرحل بعدی با یکدیگر رقابت کنند.

  رقابت سرنوشت‌ساز با آرژانتین
همین بازی امشب برابر آرژانتین اگرچه 
بازی اول تیم ایران در قهرمانی جهان 
به حساب می‌آید اما شاید یکی از 
مهم‌ترین‌ها باشد. غلبه بر آرژانتین 
سوای ایجاد روحیه خوب در آغاز 
بازی‌ها، بخش اعظم مسیر سرگروهی 

را برای ایران همواره خواهد کرد.
آرژانتین اگرچه با تیمی که سوم 
المپیک شده متفاوت است اما در 
جام واگنر نشان داد که به همان 
اندازه زهردار و فنی بازی می‌کند و 
می‌تواند برای هر تیمی از جمله ایران 

خطرساز باشد. 
تیم ایران در آخرین بازی خود در جام 
واگنر، با همین آرژانتین روبه‌رو شد. 

رقابتی نزدیک که به ست پنجم کشید  و 
البته تبدیل به تنها برد ایران در این جام 
شد. آرژانتین البته با یک امتیاز برتر، 
تیم دوم جام و بالاتر از ایران قرار گرفت.
حالا تقابل این دو تیم در اسلوونی، 
قطعاً رنگ و بوی دیگری داشته و همین 
ابتدای کار، تبدیل به جنگ صدرنشینی 

خواهد شد.
 

 اهمیت نتایج دور اول در 
مرحله حذفی

فدراسیون جهانی والیبال در ادامه 
تغییرات همیشگی‌اش در سیستم 
برگزاری مسابقات، این بار هم قهرمانی 
جهان را با فرمت دیگری برگزار کرده. 
شش گروه چهار تیمی در مرحله 
مقدماتی، 24 تیم حاضر را در خود 
جای داده‌اند و پس از برگزاری 36 

مسابقه، دو تیم اول هر گروه بعلاوه 4 
تیم برتر سوم، شانزده تیم مرحله دوم 
را تشکیل می‌دهند.  شانزده تیم بر 
اساس نتایج و امتیازاتی که در مرحله 
اول کسب کرده‌اند، در یک گروه 16 
تیمی رده‌بندی شده و مرحله حذفی با 
رقابت ضربدری تیم‌های این گروه 16 
تیمی آغاز می‌شود. به این ترتیب که 
تیم اول با شانزدهم، دوم با پانزدهم 
و... در چنین شرایطی، از دست دادن 
یک برد یا حتی یک امتیاز، می‌تواند 
جایگاه تیم‌ها را چندین جایگاه جابه‌جا 
کند و رقیب بسیار دشوارتری را پیش 
پایش قرار دهد. تیم ایران در صورت 
شکست آرژانتین و سرگروهی احتمالی، 
در بدترین شرایط در رده ششم جدول 
قرار می‌گیرد و باید با تیم یازدهم 

رقابت کند.

  دو رقیب دیگر در مرحله گروهی
گروه ششم این رقابت‌ها به جز ایران و 
آرژانتین، دو تیم دیگر هم دارد. مصر و 
هلند دو همگروه دیگر ایران هستند که 
رقابت با هرکدام شرایط خاص خودش 
را دارد. مصری‌ها شاید از همین حالا 
تیم چهارم این گروه و تنها تیم حذف 
شده، در پایان مرحله مقدماتی باشند. 
در طرف دیگر اما هلند به هیچ عنوان 
چنین شخصیتی ندارد. آنها در همین 
لیگ ملت‌های امسال نشان دادند که 
توانایی آزار همه تیم‌ها را داشته و با اتکا 
به تک ستاره خود یعنی نمر عبدالعزیز، 
می‌توانند دست به کارهای بزرگی بزنند. 
نارنجی پوشان در لیگ ملت‌ها ایران 
را هم شکست دادند اما در نهایت 
یک پله پایین‌تر از ایران، به‌عنوان تیم 

هشتم راهی مرحله نهایی شدند. 

آغاز رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان

جنگ صدرنشینی با آرژانتین در گام اول
بیستمین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان از روز گذشته در لهستان و اسلوونی آغاز شد. رقابت‌هایی با حضور 24 تیم برتر دنیا و البته یک غایب بزرگ به‌نام روسیه که جنگ اوکراین او را از حضور و همین‌طور میزبانی در این 
رقابت‌ها باز داشت. تیم ایران هم برای هفتمین بار حضور در قهرمانی جهان را تجربه می‌کند و امیدوار است با تیم جوان خود، یک بار دیگر اسم خود را بر سر زبان‌ها بیندازد و حتی به فکر حضور در مراحل پایانی باشد. رقابت 

با آرژانتین که ساعت 20 امشب برگزار می‌شود، نخستین گام شاگردان بهروز عطایی در قهرمانی جهان است.

برنامه روز دوم
ایران – آرژانتین 

ساعت 20
ترکیه – چین ساعت 

13:30
هلند – مصر ساعت 

16:30
ایران – آرژانتین 

ساعت 20
تونس – پورتوریکو 

ساعت 20
اوکراین – صربستان 

ساعت 23
ایتالیا – کانادا ساعت 

23:45

ZOOM

  

تیم ملی والیبال برزیل در حالی که دو ست از والیبال کوبا عقب بود، به 
بازی بازگشت و با نتیجه ۳ بر۲ پیروز شد. در اولین روز از رقابت‌های والیبال 
قهرمانی جهان، تیم ملی والیبال برزیل در نخستین بازی این مسابقات به 
مصاف تیم ملی والیبال کوبا رفت و در یک بازی حساس به پیروزی ۳ بر 
۲ دست یافت. ست پنجم این بازی با نتیجه ۱۸ بر ۱۶ به سود برزیل به 

پایان رسید.

ستاره سابق تیم ملی والیبال با مثبت ارزیابی کردن شرایط تیم ملی والیبال 
در آستانه قهرمانی جهان، معتقد است تیم ایران به عنوان سرگروه به دور دوم 
مسابقات صعود می‌کند.  محمودی در این باره گفت: »خوشبختانه تیم ما 
شرایط خوبی دارد و در گروهی هستیم که با کمی هماهنگی و دقت می‌توانیم 
هر سه تیم را شکست بدهیم. از طرفی بازیکنان نسبت به لیگ ملت‌ها 

هماهنگ‌تر و باتجربه‌تر شده و از تیم‌های دیگر شناخت پیدا کرده‌اند.«

بهروز عطایی در شرایطی سکان هدایت تیم ملی والیبال را در قهرمانی جهان 
بر عهده دارد که دومین تجربه خود را پشت سر می‌گذارد. او در سال 2010 
هم به عنوان مربی به قهرمانی جهان رفت و دستیار مرحوم حسین معدنی 
بود. تکرار آن تجربه در قامت سرمربی، تجربه بسیار بزرگی برای عطایی 
خواهد بود. مربی‌ای که خیلی‌ها را به داشتن یک مربی ایرانی ششدانگ 

امیدوار کرده است.

والیبال بهنام محمودی:  بهروز عطایی

آغاز جام با کامبک برزیل با سرگروهی صعود می‌کنیم دومین جام پس از 12 سال


